tersebut dijelaskan metode-metode yang dapat digunakan untuk mengkompromikan

hadis-hadis kontradiktif sehingga dapat diterima dan dijadikan ḥujjah.25

b. kitab Ta’wīl Mukhtalaf al-Ḥadīth karya Imām ‘Abū Muḥammad

`Abdullah ibn Muslim ibn Qutaybah ibn Qutaybah al-Dainurī.26 Beliau lahir pada

bulan rajab 213 H/828 M di kufah dan ada yang menyebutkan lahir di Baghdad dan

wafat pada 276 H. Di dalam kitab tersebut terdapat bantahan ilmiah terhadap kritik

pendapat ahli ilmu kalam dan juga aliran-aliran lainnya tentang perawi ataupun matan

hadis yang dianggap tidak layak untuk dijadikan ḥujjah karena bertentangan satu sama